
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

Комитет по образованию администрации города Братска 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

муниципального образования  города Братска 

 

П Р И К А З 

(по основной деятельности) 
 

от 02.09.2024.                                                                                                 № 254 

 
Об утверждении состава комиссии  

по родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положением о родительском 

контроле за организацией горячего питания в МБОУ «СОШ №13», утвержденного 

приказом № 301 от 28.12.2020. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ «СОШ №13» (далее – комиссия): 

Председатель комиссии – Чайко В.И., директор МБОУ «СОШ №13». 

Члены комиссии: 

Семѐнова Н.Г., заведующий библиотекой, ответственный за организацию питания; 

Короткова М.О., представитель родительской общественности 

Шкуратович В.С., представитель родительской общественности 

Колчина Е.С. представитель родительской общественности 

2. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение) 

3. Организовать информирование родительской общественности о 

деятельности комиссии на сайте МБОУ «СОШ №13». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                            В.И. Чайко 



Приложение к приказу МБОУ «СОШ № 13» 

 № 254 от 02.09.2024. 

 

 

План 

работы комиссии по контролю за организациейгорячего питания 

обучающихсяв МБОУ «СОШ №13» 

на 2024/2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный Отчетная 

документация 

1 Изучение мнения 

обучающихся и 

родителей (законных 

представителей) по 

организации и 

улучшению качества 

питания 

(анкетирование) 

 

 

октябрь 

 

февраль 

 

 

Семѐнова Н.Г.  

 

Размещение 

результатов на 

сайте школы 

2 Контроль организации 

горячего питания 

обучающихся и качества 

приготовленной пищи. 

Санитарное состояние и 

содержание помещений 

столовой. 

 

октябрь 

декабрь 

март 

 

 

Чайко В.И. 

Семѐнова Н.Г. 

представители 

родительского 

контроля 

 

 

акт 

 

 

 


		2024-09-23T22:30:13+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА




